

NO W Y Dziennik Łódzki

№ 84.

Adres redakcji i administracji: Łódź, ul. Piotrkowska № 86 — Tel. 101-99.

Rok III

FIASCO DYKTATURY 4-ch MOCARSTW

Polityka Mac Donalda doprowadziła Europę do bezpośredniego niebezpieczeństwa wojny
Prasa ostro potępia knowania premiera Anglii

Wyjaśnienia

Mac Donalda

LONDYN, 24.3. Wystąpienie Mac Donalda w izbie gmin wywołało ogólne rozczarowanie. Wbrew oczekiwaniu, Mac Donald poprzestał wyłącznie na ogólnikach i nie dał żadnych konkretnych wyjaśnień. Całe przemówienie robiło wrażenie wycofywania się ze skomplikowanej sytuacji.

Premier stwierdził, że Mussolini nie żądał żadnych przyrzeczeń ani zobowiązań, prosił tylko, ażeby Wielka Brytania wyraziła lojalną gotowość przestudowania jego projektu i wnikięcia w intencje. Lojalność tę Mac Donald obiecał, lecz poza tę obietnicę nie wykroczył a nawet zaznaczył, że prawdopodobnie projekt będzie musiał być w niektórych punktach pracowany.

W dalszym ciągu premier podkreślił, że absolutnie nie przewiduje odsunięcia mniejszych państw od udziału w budowie pokoju europejskiego, jednakże praca nad pokojem musi się zacząć od porozumienia się czterech mocarstw Europy. Porozumienie to musi być osiągnięte, zanim wypadki posuną się tak daleko, że wytworzone zaognienie przeszkodziłoby jakimkolwiek porozumieniu.

W końcu Mac Donald oświadczył, że odrzucenie planu rzymskiego bez należytego wnikięcia byłoby wzięciem na siebie olbrzymiej odpowiedzialności za skutki wprost nieobliczalne.

Zarzuty Churchilla

LONDYN, 24.3. Debatę nad polityką zagraniczną w izbie gmin

zakończyła się przemówieniem Churchilla, który w niezwykle ostrej formie zaatakował Mac Donalda, podkreślając, że polityka prem-

iera doprowadziła do bezpośredniego niebezpieczeństwa wojny i że jedyne nie dzięki silnej armii

francuskiej do wojny tej dotąd nie doszło.

Na mowę tę odpowiedział podsekretarz stanu Foreign Office,

Eden, który usiłował odeprzeć zarzuty Churchilla.

Głosy prasy angielskiej

LONDYN, 24.3. Mowa Mac Donalda spotkała się z chłodną oceną prasy londyńskiej.

Organ konserwatywny „Morning Post” zarzuca premierowi, że jego Odysea do Rzymu i Paryża nie dała żadnych konkretnych wyników.

„Times” domaga się wyjaśnić co do uzgodnienia procedury rewizji układów pokojowych z art. 19 paktu Ligi Narodów.

Chłodne przyjęcie we Francji

PARYŻ, 24.3. Wczorajsze przemówienie Mac Donalda znalazło w prasie francuskiej naogół przyjęcie dość chłodne, z wyjątkiem dzienników prawicowych, które ustosunkowały się do tego przemówienia wręcz wrogo.

Dzienniki podkreślają z zadowoleniem odpowiedź Churchilla i przeciwstawiają rewizjonistycznej mowie Mac Donalda inicjatywę małych mocarstw na terenie genezewskim, mówiąc o niej z najwyższym uznaniem.

Bliski rządu „Petit Parisien”, jako jedyny komentarz do przemówienia Mac Donalda, pisze tylko tyle:

— Przemówienia wysłuchano w chłodnym milczeniu. Nie odpowiedziało ono widocznie oczekiwaniom zebranych i bezwzględnie nie zostanie zaliczone do sukcesów Mac Donalda, jako mówcy.

FRANCJA NIE ZDRADZI swej sojuszniczki Polski i Małej Ententy

Oświadczenia półurzędowego pisma francuskiego

PARYŻ, 24.3 (PAT). Premier Daladier przyjął wczoraj delegację socjalistycznej frakcji parlamentu, która przybyła celem zainterpelowania go w sprawie polityki zagranicznej rządu francuskiego. Premier wyjaśnił powody, dla których a priori nie uważa za wskazane przyjęcie planu włoskiego. Francja powinna pozostać wierna swej tradycyjnej polityce wobec mniejszych państw oraz swej woli pozostania w ramach Ligi Narodów. Co do tego punktu delegacja socjalistyczna wyraziła swą aprobatę.

W sprawie długów wobec Stanów Zjednoczonych oraz odroczenia płatności raty z dn. 15 grudnia 1932 roku premier oświadczył, że jego zdaniem na leży poczekać na dalsze informacje co do stanowiska Roosevelta w tej kwestii.

Pozwoli to większości parlamentarnej tem łatwiej zająć odpowiednie stanowisko.

PARYŻ, 24.3 — Pod tytułem „Francja nie myśli opuścić swych przyjaciół” zbliżona do premiera „Republique” zaznacza, że Pol-

ska i Mała Ententa nie powinny się niepokoić co do przebiegu rokowań pomiędzy wielkimi mocarstwami. Wymiana zdań, która odbywa się pomiędzy rządami Anglii, Francji i Niemiec nie może być uważana za formę presji na mała Entente.

Należy podkreślić z naciskiem, że Francja nie zdradzi swych przyjaciół.

Dwulicowość polityki Niemiec po ustąpieniu Bismarcka kosztowała Niemcy utratę przymierza z Rosją i doprowadziła do wojny światowej. Francja podobnej polityki stosować nie będzie. Polska i Mała Ententa są sprzymierzeńcami Francji, która pozostanie wierna swym zobowiązaniom.

Zakończenie strajku

w kopalniach Klimontów i Mortimer

SOSNOWIEC, 24. III. (PAT). — Trwający od 10 dni demonstracyjny strajk górników na kopalniach Klimontów i Mortimer został dziś ostatecznie zakończony.

Między godziną 18 i 19 wojewoda Paciorkowski przybył na teren kopalni. Robotnicy uprzedzeni o przyjeździe wojewody opuścili szyby. Po przemówieniu pana wojewody, który wyjaśnił górnikom stanowisko rządu w sprawie przyścia im z pomocą i zakomunikowa-

wał oświadczenie złożone na jego ręce przez przedstawicieli sosnowieckiego towarzystwa kopalni. Robotnicy strajk przerwali, poczem po 10-ciodniowym pobycie pod ziemią udali się do domów wraz z oczekującymi na nich rodzinami.

Wiadomość o zakończeniu strajku wywarła w całym zagłębiu ogromne, wrażenie i wielkie zadowolenie.

Nowe wstrząsy podziemne na półwyspie kalifornijskim

LOS ANGELES, 24.3 — W dniu wczorajszym dał się tu odczuć nowy wstrząs, który trwał 3 sekundy. Nie zdołano narazie stwierdzić, czy wyrządził on jakie szkody.

W związku z ostatnią katastrofą trzęsienia ziemi szeregowi architektów i przedsiębiorców budowlanych w Long Beach wytoczona zostanie skarga z tytułu że zbudowane przez nich szkoły których zawalenie się podczas trzęsienia ziemi spowodowało liczne ofiary w ludziach, były

wzniesione podług złych planów ze złych materiałów oraz przy złe wykonanej robocie.

press” środowiska żydowskie na całym świecie przygotowują plan bojkotu towarów pochodzenia niemieckiego. Wiele domów handlowych żydowskich w Londynie rozpoczęło już akcję bojkotową.

KRAKÓW, 24.3. (PAT) Zjednoczenie związków żydowskich inwalidów, wdów i sierot wojennych Rzeczypospolitej Polskiej powzięło rezolucję w sprawie ostatnich wypadków w Niemczech w której wyraża swe najgłębsze oburzenie wobec metod stosowanych w stosunku do żydów w Niemczech. Odezwa apeluje do sumienia całego świata aby nie pozwolił na tak hańbiące deptanie godności ludzkiej i przeciwstawił się już teraz niszczeniu wartości etycznych i kulturalnych Ostrze skierowane przeciwko żydom jest także skierowane przeciwko pokojowi i jest wstępem akcją do rozpętania zawieruchy wojennej.

Rozwiązanie placówek O. W. P. i Związku Hallerczyków w woj. krakowskim

KRAKÓW, 24.3. (PAT). Władze administracyjne woj. krakowskiego zawiesiły i rozwiązały z dniem dzisiejszym na terenie całego województwa wszystkie placówki Obozu Wielkiej Polski oraz oddziały Związku Hallerczyków.

Zakazano równocześnie noszenia mundurów, odznak i dystynkcji, świadczących o przynależności do wymienionych organizacji.

Rozwiązanie wymienionych organizacji ma swe uzasadnienie w akcji antypaństwowej, jaką od dłuższego czasu rozwija OWP wspólnie ze Związkiem Hallerczyków. Akcja ta ostatnio przybierała charakter wręcz kolidujący z kodeksem karnym. Nieodpowiedzialni kierownicy OWP popychali młodzież zgrupowaną w tej organizacji do ekscesów i zaburzeń antyżydowskich, prowadząc równocześnie niebывale zjadliwą i nienawistną agitację przeciwko obecnemu rządowi.

Objawy tych niepoczytalnych poczynań antypaństwowych wystąpiły szczególnie intensywnie na terenie powiatu bielskiego, żywieckiego, nowotarskiego i wadowickiego. Nieodpowiedzialna agitacja Związku Hallerczyków i OWP doprowadziła w ostatnich dniach do znanych zaiść w pow. żywieckim.

KATOWICE, 24.3. (PAT). — Na podstawie rozporządzenia pre-

zydenta zawieszono tu podchatański wydział OWP w Bielsku wraz z powiatowymi i obwodowymi placówkami, na terenie całego jego wydziału okręgowego. Na podstawie tego samego rozporządzenia zawieszono i rozwiązano placówkę okręgową Związku Hallerczyków w Bielsku na całym terenie tejże placówki.

Żydzi grożą Niemcom bojkotem Bojkot ma się rozszerzyć na cały świat Narazie rozpoczął się w Anglii

LONDYN, 24.3. — Sfery żydowskie rozpoczęły w Anglii żywą propagandę za bojkotem Niemiec. Żydowskie organizacje Londynu odbyły posiedzenie w

sprawie uzgodnienia akcji antyniemieckiej.

„Daily Express” i „Daily Herald” podają pod sensacyjnymi nagłówkami wiadomości o prze-

śladowaniach żydów w Niemczech i międzynarodowym bojkocie Niemiec.

LONDYN 24.3. — Jak donosi „Daily Herald” i „Daily Ex-

Z CHWILI

Pełnomocnictwa Hitlera.

R. Reichstag po wysłuchaniu mowy Hitlera przyjął ustawę o pełnomocnictwach.

Za pełnomocnictwami dla rządu głosowały wszystkie stronnictwa prócz socjalistów. W ten sposób runęły ostatnie bastiony opozycji (centrum, bawarska partja ludowa) z którą Hitler ponownie się liczył, a nie mógł i nie chciał wobec niej stosować metod używanych w walce ze stronnictwami lewicy.

Nowy Kanclerz Niemiec odniósł jeszcze jedno zwycięstwo, umacniające jego dyktatorską władzę. Obecnie może spokojnie zrealizować swoje plany.

Mowa Hitlera wskazuje, że zamierza on przeprowadzić tylko te plany, które mają podkład realny. Z „groźnego” wodza „rewolucyjnej partji” zdążył się już przekształcić w zimnego i ostrożnego szefa rządu. Wątpimy jednak czy jego program gospodarczy polepszy położenie niemieckiego rolnictwa bądź zmniejszy nieco bezrobocie.

Niezawodnie niepowodzenia wewnętrzne będzie chciał Hitler powetować w polityce zagranicznej. Tutaj idzie „na całego”. Wprawdzie w swej mowie kanclerskiej zaznaczył, że Niemcy pragną z wszystkimi państwami nawiązać stosunki poprawne, następnie uczynił ukłon w stronę Watykanu, wspomniawszy o pragnieniu nawiązania przyjaznych stosunków z Włochami, ale przechodząc do Traktatu Wersalskiego z oburzeniem podkreślił, że nareszcie „trzeba z tem skończyć”. Nie mamy żadnych złudzeń, że Hitler uczyni wszystko co leży w jego mocy, aby bezpośrednio czy pośrednio zniszczyć niewygodne dla Niemiec postanowienia Traktatu Wersalskiego.

Nie też dziwnego, że bardzo życzliwie odniósł się kanclerz do planu Mussoliniego. Nie jego jest wina, że nad projektem włoskiego dyktatora odbywają się już uroczystości pogrzebowe.

Opinia publiczna Francji zgłosiła zaraz cały szereg poważnych zastrzeżeń wobec paktu rzymskiego, a szef rządu. Daladier oficjalnie oświadczył delegacji socjalistycznej frakcji parlamentarskiej, iż „Francja powinna pozostać wierna swej tradycyjnej polityce wobec mniejszych państw, oraz swej woli pozostania w ramach Ligi Narodów”.

Natomiast w parlamencie angielskim wpływowi polityk Churchill w odpowiedzi na blade expose Mac Donalda oświadczył, aby premier wogóle przestał się zajmować polityką zagraniczną i pozostawił ją ministrowi spraw zagranicznych

Konferencja rozbrojeniowa radzi nad projektem angielskim Delegat Polski domaga się licznych wyjaśnień

GENEWA, 24. III. (PAT). Komisja główna konferencji rozbrojeniowej rozpoczęła dziś dyskusję ogólną nad angielskim projektem rozbrojeniowym. Henderson zapowiedział, że po dyskusji ogólnej rozpocznie się szczegółowa debata nad poszczególnymi częściami projektu.

Titulescu imieniem Małej Ententy oraz delegacji Szwajcarii, Holandji, Węgier, Norwegii i Danii wyrazili uznanie dla propozycji brytyjskich. Stwierdzili oni, że projekt angielski stanowi podstawę do dyskusji i podkreślili braki tego projektu i luki, które trzeba wypełnić. Liczne wady projektu sformułował delegat Turcji, który też skorzystał z okazji aby w związku z projektem dyrektoriatu czterech mocarstw podkreślić, że byłoby absolutnie niedozwolone, aby 4 mocarstwa przedkładały konferencji gotowe decyzje albo choćby presje.

Ostatni przemawiał delegat Polski Raczyński, który zastrzegł się, że przedstawi poglądy delegacji polskiej na projekt angielski.

W dalszym ciągu dyskusji minister przypomniał, że po złączeniu planu angielskiego, delegacja brytyjska zaproponowała przerwanie prac dwóch najważniejszych komitetów konferencji, mianowicie komitetu lotniczego i komitetu efektywności.

Delegat zapytuje czy prace mają być przerwane czy kontynuowane nadal. Milczenie komisji może być komentowane jako równoznaczne z zawieszeniem tych prac. Koniecznym jest powzięcie decyzji co do ograniczenia wydatków wojennych,

fabrykacji i handlu bronią oraz spraw, które zajmują się komisje polityczne w związku z propozycjami sowieckimi i innymi. Delegat polski sadzi że projekt brytyjski mógłby być rozstrzygnięty w świetle opinii różnych delegacji. W szczególności

byłoby pożądanym wyrażenie opinii przez delegację angielską.

Pytania delegacji polskiej mają na celu wyjaśnienie sytuacji w ciemnościach przez fakt, że prace najważniejszych komitetów zostaną przerwane i że konferencja zaczy-

na obecnie swe prace jakby od nowa, na podstawie planu brytyjskiego.

Po przemówieniu delegacji polskiej przemówił Henderson oświadczając, że komisja główna nie powzięła żadnej decyzji co do przerwania prac komitetów.

Sensacyjne aresztowania w Berlinie Kilku wysokich dygnitarzy w więzieniu

BERLIN, 24. 3. PAT. Z polecenia ministra Goeringa aresztowano w czwartek wieczorem komisarza Rzeszy do walki z bezrobociem, dr. Gereckiego. Aresztowany stoi pod zarzutem sprzeniewierzenia z funduszy publicznych większej sumy, którą zużytkować miał dla osobistych celów politycznych. Dotychczasowe wyniki śledztwa, prowadzonego przez naczelnika policji politycznej, dr. Dielsa, obciążają dr. Gerecke w dużym stopniu. Wiadomość o jego aresztowaniu wywarła w kołach politycznych Berlina olbrzymie wrażenie.

BERLIN, 24. 3. PAT. Policja polityczna aresztowała w czwartek posła socjalno-demokratycznego z Lubeki, dr. Lebera. Aresztowanie nastąpiło w chwili, gdy Leber udawał się na posiedzenie Reichstagu. W związku z zatrzymaniem byłego ministra Seweringa aresztowani są B. sekretarz stanu w pruskim ministerjum spraw wewnętrznych Abegg i b. radca ministerjalny, dr. Hirschfeld. Przeciwno Severingowi,

wedle doniesień prasy, narodowi socjaliści wystąpili z oskarżeniem, że jako członek gabinetu Brauna

finansował z funduszy publicznych kampanję wyborczą stronnictw prorządowych.

16 projektów ustaw na porządku dziennym wczorajszego posiedzenia Senatu

WARSZAWA, 24. 3. (PAT). — Na dzisiejszym posiedzeniu senatu znalazło się 16 projektów ustaw, uchwalonych ostatnio przez Sejm. Ustawy te przeważnie dotyczą spraw rolniczych. Po ich uchwaleniu sen. Szarski zreferował ustawę o wysokości odsłatek od lokat pieniężnych w Komunalnych Kasach Oszczędności i oszczędności, które to ustawy przyjęto. Następnie sen. Szarski zreferował zmiany statutu Banku Polskiego. Referent podniósł, że w ustawie tej szło tylko o to, aby wyłączyć dewizy z pokrycia banknotów, gdyż system ten wszędzie wywołał szkodliwe skutki.

Zdaniem referenta wszelkie eksperymenty, prowadzące do zwiększenia obiegu poza płynąciami z nauki i doświadczenia, są szkodliwe i prowadzą do pogorszenia waluty. Ustawę Izba przyjęła w brzmieniu sejmowym.

Z kolei w imieniu komisji Skarbowo-Budżetowej sen. Szarski zreferował projekt ustawy rządowej w sprawie wypuszczenia biletów skarbowych, również przyjęto.

Huragan na Słowaczczyźnie

KOSZYCE, 24. 3. PAT. Nad wschodnią Słowaczczyzną i Rusią Podkarpacką od trzech dni panuje silna wichura, która wczoraj przeszła swój punkt kulminacyjny. W wielu miejscowościach wibura porzywała dachy z domów, powyrwała drzewa przydrożne powodując zatrzymanie komunikacji. Szczególnie ucierpiała gmina Hankówka, gdzie m. innymi przewrócił się 100-letni buk, przytłaczając stojącą opodal chatę i zabijając dwóch ludzi i kilku ciężko raniąc.

Protest sowiecki.

MOSKWA, 24. III. (PAT). Ambasador sowiecki w Berlinie zaprotestował energicznie przeciwko niedopuszczeniu korespondentów sowieckich na otwarcie Reichstagu.

Sukces polskiej tenisistki Jędrzejowska weszła do finału

LONDYN, 24. 3. (PAT) W rozgrywkach o mistrzostwo Londynu na kortach krytych Jędrzejowska pokonała dziś w półfinale swą groźną współzawodniczkę Angielkę Stamer. Stamer uchodzi za jedną z najlepszych rakierek Anglii i fakt jej pokonania jest wielkim sukcesem Jędrzejowskiej. Nasza mistrzyni wykazała wysoką klasę gry. Pierwszy set wygrała Jędrzejowska w

stosunku 6:4, drugi set zakończył się po niezwykle zaciętej walce zwycięstwem Angielki w stosunku 9:7. W trzecim secie Angielka wygrała zupełnie wyczerpanie i Jędrzejowska wygrała łatwo 6:2. Dzięki temu Jędrzejowska wchodzi do finału mistrzostw Londynu na kortach krytych. W finale tym Jędrzejowska spotka się jutro z najlepszą rakieta Anglii, Betty Nuthal.

oraz odpowiednim instancjom dyplomatycznym...

Oświadczenie premiera francuskiego i stanowisko parlamentu angielskiego rozchwiewa nadzieje Hitlera na wygodny dla niego „klub czterech”.

Hitler nie zrazi się tem jednak. Przyjęcie przez Reichstag projektu ustawy o pełnomocnictwach nadzwyczajnych dało Hitlerowi — jak już zaznaczyliśmy dyktatorską władzę, którą w pierwszym rzędzie wykorzysta dla obalenia postanowień Traktatu Wersalskiego. Tem ważniejszą musimy śledzić wszelkie jego poczynania.

J. L.

26 LOTERJA PAŃSTWOWA

PIĄTA KLASA — CZTERNASTY DZIEŃ CIĄGNIENIA

15.000 zł. N: 2270 6090 107740
10.000 zł. N: 90282x
5.000 zł. N: 110582 131560
2.000 zł. N: 2567 24171 31062
1.000 zł N: 2377 8041 17074
230 zł. N.N:

99 15031 156 311+ 445 507 44 76 72 682
755+ 807 988 16075 115 45 47+ 97 214
478x 88+ 680 784 84 945 17064 76 209+

50566 77 451 370 717 35+ 51112 451
69 96 585 97 734 845 988 52141 45 47
75 328 87+ 599 685 91+ 716 38 45 94

52x 508 620 751 96 86069 216 69 90 552x
515 668 9 0 62 87015 37 79x 205 9x 74
321 536 75 645 78 84x 775x 868 919x

255x 78 389 626 99 702 826 917 11900
51 90 120 327 548 70 97 605 744 87 971-
94
120051 99x 135 65 87 291x 370 416

Dźwiękowe kino-teatry

Dziś i dni następnych w pierwszej polskiej komedji muzycznej



10% DLA MNIE



W rolach głównych: Krukowski, Mankiewiczówna, Orwid, Skonieczny, Walter, Wesołowski, Sielański.

PRZEJAZD 2.

Początek o 4 pp., w sobotę i niedz. o 12.

Passe-partouts i bilety ulgowe nieważne.

GŁOWNA 1.

Dźwiękowy Kino-Teatr

SZTUKA

Kopernika 16 (róg Gdańskiej)

Dziś i dni następnych!!!

100 METRÓW MIŁOŚCI

Najwesejszego polskiego filmu tryskającej humorem i werwą komedji p. t.

Udział biorą najwesejsze nasze gwiazdy na czele z Zulą Pogorzelską, Krystyną Ankwicz, Dorą Kalinówną, Adolfem Dymszą, Konradem Tomem, Ludwikiem Lawińskim, Mieczysławem Cybulskim. — Piosenki w wykonaniu CHÓRU DANA. — W epizodach asy sportu polskiego: Weissówna, Kusociński i Heljasz. NADPROGRAM???

Następny program: Kobiety bez przyszłości z JOAN CRAWFORD i CLARK CABLE' M. Dojazd tramwajami 5, 6 8 i 9.

Dźwiękowy Kino-Teatr

„Przedwiośnie”



Zeromskiego 74-76. róg Kopernika

Dziś i dni następnych!

Największy przebój sezonu.

Człowiek którego zabiłem

Matki, ojcowie, siostry, bracia i narzeczone. musicie zobaczyć film p. t. —

Reżyserji genialnego Ernesta Lubitscha.

Film któremu oddaje się hołd dla jego wartości.

W rolach głównych: Lionel Barrymore, Nancy Carrol i Phillips Holmes.

Następny program: „TEODOZJA SEWASTOPOL”.

Początek seansów o godz. 4 p. p. w niedziele i święta o godz. 2 p. p. Ceny miejsc: I m. 40 gr, II m. 30 gr, III m. 45 gr. Kupony ulgowe po 70 groszy. Dnia 25-go w sobotę o godz. 12 i 26 marca w niedzielę wyświetlany będzie poranek dla młodzieży, wyświetlany będzie film „ZIELONA BRYGADA” Ceny miejsc po 20 gr.

Lek. Dentysta

Z. GORDIN

ul. 11-go Listopada 18. Przyjmuje od 10—1 i od 6 do 8 w

Dr. J. NADEL

akuszer-ginekolog. przyjmuje od 8—5 i od 7—8 w. Przeprowadził się na ul. Andrzeja 4 tel. 228-92

LECZNICA chorób oczu

ze stałymi łóżkami DOKTORA DONCHINA ul. Piotrkowska nr. 90 tel. 221-72.

Przyjmuje się chorych wymagających przebywania w lecznicy (operacje etc.), a także chorych przychodzących 9—1 i od 4—7 i pół

Obwieszczenia.

Do akt. Nr. E. 1745 1932 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rew. 8-go zamieszkały w Łodzi przy ul. Zeromskiego 25 na zasadzie art. 602 K. P. C. obwieszcza że w dniu 31 marca 1933 r. o godz. 13 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości należących do Firmy „Izrael Tyller” w jego lokalu w Łodzi przy ul. Magistralnej 16 i Pomorskiej Nr. 115, składających się z 93 drzwi w stanie surowym, warsztatu stolarskiego, maszyny stolarskiej i innych ruchomości oszacowanych na łączną sumę 10.153 zł. które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży w czasie wyżej oznaczonym. Łódź dn. 24 marca 1933 r. Komornik JAN JABCZYK.

Obwieszczenie.

Do akt Nr. Km 177 1933 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 14 STANISŁAW DULKOŃSKI zamieszkały w Łodzi przy ul. Al. 1-go Maja Nr. 34 na zasadzie art. 602 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 30-go marca 1933 r. od godz. 11-jej odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do Arno Aleksandra Daiiga w jego lokalu w Łodzi, przy ul. Piotrkowskiej Nr. 53 składających się z fortepianu czarnego krótkiego marki „Schroeder i taboretu oszacowanych na łączną sumę 700 zł. które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 7 marca 1933 r. Komornik ST. DULKOŃSKI.

Obwieszczenia.

Do akt Nr. Km 497 1933 r. Komornik Sądu Grodzkiego w Łodzi, rewiru 2-go, zamieszkały w Łodzi, przy ul. Gdańskiej 31 na zasadzie art. 602 K. P. C. obwieszcza, że w dniu 5 kwietnia 1933 r. od godz. 11 odbędzie się licytacja publiczna ruchomości, należących do Edwarda Kintermana w jego lokalu w Łodzi przy ul. Tylniej Nr. 14 składających się z fortepianu f. Grotzem Steinweg oszacowanych na łączną sumę 700. — zł. które można oglądać w dniu licytacji w miejscu sprzedaży, w czasie wyżej oznaczonym. Łódź, dnia 16 marca 1933 r. Komornik F. HARASIMOWICZ.

KINO-UCIECHA-TEATR

Limanowskiego 36.

Od dnia 20 marca i dni następnych! Wielki podwójny program 1 obraz. Potężny dramat miłości i poświęcenia

STRASZNA NOC

W roli gł. urocza Zorika Szymańska i Adam Brodzisz i inni.

2 obraz. Najnowsza komedja z ulubieńcami publiczności

Pat i Patachonem

jako „Włóczęgi”

Początek seansów: w dniu powsz o godz. 4 pp., w soboty, niedziele i święta o godz. 12 w pol.

KINO-TEATR BAJKA

FRANCISZKAŃSKA 31.

Dziś i dni następnych! Wielki podwójny program:

Najspanialsza dźwiękowa komedja PAT i PATACHON

jako DZIELNI WOJACY

Niebywale przygody dwóch największych komików doby obecnej, pod czas pomytu w wojsku

Poteżny dramat w miłośności i uczucie ZNAJOMA z ULICY

W rolach głównych: Czarująca Betty Compson Uwodzielski Iwan Lebediew Uczęta dla miłośników muzyki. Piękne melodie śpiewy w wykonaniu solistów i największej orkiestry New-Yorskiej.

Aparatura dźwiękowa PHILIPSA. Początek codziennie o godz. 4,50 w soboty, niedz. i święta o godz. 12-jej. Ceny miejsc na pierwsze seansy po 40 i 50 gr. na wszystkie miejsca.

Pamiętajcie o bezrobotnych

REKLAMA — TO POTĘGA.

Polska wytwórnia mebli stolarskich i tapicerskich

J. Kukliński

ŁÓDZ, ul. Zachodnia Nr. 22. Posiada na składzie całkowite urządzenia: sypialki stołowe i meble pojedyncze, garderoby i łóżka. — SZLIFIERNIA SZKŁA —

RESZTKI NA UBRANIA i PALTA

poleca się w firmie J. WASILEWSKA ul. Piotrkowska Nr. 152.

Ogłoszenie

Syndyk tymczasowy masy upadłości f. Spółka Akcyjna dla Handlu i Wzrostu Towarów Jedwabnych i Bawełn. Maurycy Tauman, na mocy art. 502 K. H. wzywa wierzycieli powyższej upadłości, aby w ciągu dni 40 stawili się osobiście lub przez pełnomocników z dowodami, usprawiedliwiającymi ich wierzycielności w kancelarii jego w Łodzi przy ul. Narutowicza 56, w godzinach 17—19 i oświadczyli, z jakiego tytułu i do jakiej sumy są wierzycielami masy upadłości oraz złożyli tytuły posiadanych wierzycielności.

Sprawdzenie wierzycielności na mocy art. 503 i nast. K. H. nastąpi w obecności Sędziego Komisarza w dniu 23-im maja o godzinie 12-jej w Wydziale III Handlowym Sądu Okręgowego w Łodzi, Plac Dąbrowskiego Nr. 5, pokój Nr. 15

Adw. Michał Menasse Syndyk tymczasowy firmy „Spółka Akcyjna dla Handlu i Wzrostu Towarów Jedw. i Bawełn. Maurycy Tauman.

OBIADY DOMOWE SMACZNE WYDAJE 11 Listopada Nr. 20. OBIADY

CENY OGŁOSZEN:

za wiersz milimetry 1-lin. (strona 5 lin.) przed tekstem i w tekście 40 gr. za tekstem i komunikaty 30 gr. nekrologi — 25 gr. zwyczajnie za wiersz milim. (strona 10 linów) 10 gr. ogłoszenia drobne 10 gr. za wiersz, najmniejsze zł. 1,00. dla poszukujących pracy 5 gr., najmniejsze ogłoszenie 50 gr. — O ogłoszenia zamieszkuje o 50 proc. drożej, firm zagranicznych o 100 proc. drożej. Za terminowy druk ogłoszeń, komunikatów i ofiar administracja nie odpowiada. Omyłki, które nie zmieniają zasadniczo treści ogłoszenia, nie obowiązują wydawnictwa do powtórzenia tego ogłoszenia lub zerwania zapłaty

WARUNKI PRENUMERATY Prenumerata wynosi miesięcznie w Łodzi zł. 3 gr. 60 (wtem gr. 40 za odnośnienie do domu) na prowincji zł. 4 gr. 80. Prenumeratę należy opłacać z góry pomiędzy 15 każdego miesiąca. Administracja przyjmuje zgłoszenia o przerwaniu prenumeraty tylko od połowy lub ostatniego dnia miesiąca następującego po zgłoszeniu. Konto P. K. O. Nr. 143039.

Wydawca: Prasowa Spółka Pracownicza